Harum igitur Gentium, sive Græci, (id est Politici) sive Scythæ (id est, Barbari) ad fidem Catholicam conversio est procuranda: æque enim debitores sunt Apostolici viri Græcis, & Barbaris, sapientibus & insipientibus; quemadmodum Apostoli se ipsos debitores agnoscabant. Intelligebant enim in JESU Christo non esse Ju-dæi & Græci, Barbatæ & Scythæ discimenter. Neque enim alio sanguine Romani & Græci, alio Barbari redempti sunt. In illo certè lineo, quod Petro elutienti Act. i. 1. cœlitus oblatum est, omne genus non solum volucrum, & animantium, verum etiam serpentum & reptilium monstratum, ac preparatum divina docer historia: ut per hæc etiam fardidos & abjectos, Domino sanctificatos intelligamus, ut nullum genus mortalium à communione omnium salute putemus exceptum.

In his igitur Barbaris convertendis, omnes charitatis vires exercenda sunt; nec debent operari Barbarorum ingeatio, moribusque belluinos stomachati opus Domini deferere: cum leti-  
pratum sit, homines & jumenta salvabis Domine: id est, ut Ambrosius in Psalm. 2. s. interpretatur, quem  
Psal. 25.  
alii Patres sequuntur, homines jumentis similes. Nec est tam Barbara natio, quæ si velut animum applicare, sensu ad fidem necessario careat; quamvis enim Barbari, ut plurimura, belluinos mores præte fecerint; non tamen est desperanda salus: si tamen chamo & freno regantur, & illorum maxilla constringantur; quod si recalcitraverint, non statim gladius adigendus est, sed pungendi moderatæ, & paulatim cohibendi, donec assuecant seipso præbere obedientes. Quod si doctrinam statum non accipiunt, ac docentibus se non accommodent, statim fastidiendi, aut exterminandi sunt: Christi enim pretium & sanguis sunt: ac ut experientia magna ex parte docuit, servilem naturam habentes, nisi metus ac vis aliqua inferatur, more puerorum obedire contemnunt.

Hoc enim est lorum & jugum quod Sapiens Ecclesiastici 35. commendat, hæc yirga & onus, hoc modo vel inviti ad salutem compellentur intrare. Hæc autem omnia ita intelligenda sunt, non ut vim & lavitiam à Christi visceribus alienissimam, in Barbarorum nationes, aut tanquam in servos dominandum probemus, sed ut ostendamus etiam illiberali, & difficili ingenio, non esse salutem desperandam, si & patienter feratur, & sapienter regatur. Charitas omnia suffert, omnia sustinet, omnia sperat, patiens est, benigna est. Severitas ergo, si quæ exercenda est, à charitate aliena esse non debet. Charitatis portabilis est ita proprium, quam ut non querat, quæ

## De Conversione omnium